1

三明学院学生工作部(处)文件

明院学工〔2020〕30 号

关于开展 2020 级新生心理普查工作的通知

各二级学院：

为全面了解我校 2020 级学生心理健康状况，建立新生心理

档案，科学、有效开展心理健康教育工作，经研究，决定开展

2020 级新生心理健康普查，现将有关事项通知如下:

一、测试时间

2020 年 11 月 10 日——11 月 14 日

各学院测试具体时间安排见附件 1。

二、测试对象

2020 级本科学生

三、测试内容

教育部《大学生心理健康筛查量表》、症状自评量表

（SCL-90）、大学生人格问卷（UPI）

四、测试安排

1.准备阶段：11 月 6 日中午 12:30 在鸿文楼 201 教室召开

2020 级各班心理委员心理普查培训会；

2.测试阶段：11 月 10 日——11 月 14 日期间开展测试，测

评试题均为选择题，采用手机测评方式答题；

2

3.结果统计与筛查阶段：对测试数据进行分析、分类筛查

并建立心理档案；

4.回访反馈阶段：根据普查结果，将对部分学生进行回访，

对需要心理帮扶的学生提供咨询辅导。

五、工作要求

1.请各学院高度重视，辅导员及时通知 2020 级各班心理委

员参加心理普查培训会，并按具体测试时间要求，安排好教室，

组织全体 2020 级新生提前准备，认真对待，如实填写，共同做

好心理普查工作。

2.请各学院指定一名辅导员 11 月 15 日前负责将未参加测

试的学生名单以及未参加原因发送至心理健康教育中心郭桂婷

老师 OA 平台，心理健康教育中心将根据情况组织补测。

学生工作部（处）

心理健康教育中心

2020 年 11 月 5 日

三明学院学生工作部（处） 2020 年 11 月 5 日印发

3

附件 1

2020 级新生心理普查时间安排表

序号 学院 人数 时间

1 教育与音乐学院 317
11 月 10 日

12:30-13:50

2 经济与管理学院 590
11 月 10 日

19:00-20:20

3 艺术与设计学院 423
11 月 11 日

12:30-13:50

4 信息工程学院 490
11 月 11 日

19:00-20:20

5 机电工程学院 407
11 月 12 日

12:30-13:50

6 资源与化工学院 279
11 月 12 日

19:00-20:20

7 建筑工程学院 262
11 月 13 日

12:30-13:50

8 海峡理工学院 297
11 月 10 日

19:00-20:20

9 文化传播学院 299
11 月 14 日

9:00-10:20

10 海外学院（外国语学院） 411
11 月 13 日

19:00-20:20

11 体育与康养学院 120
11 月 14 日

12:30-13:50

http://stu.fjnu.edu.cn/picture/article/45/6b/10/45d893e9412496945667fdae5153/04b9c860-5b3e-49b3-b294-e5f7c97d7200.xls.x

	                                       明院学工〔2020〕3